
Základní škola a Mateřská škola Dolní Heřmanice, příspěvková organizace 

                                           Dolní Heřmanice 11, 594 01 Velké Meziříčí 

                                           tel.: 566 547 527, mail: reditelkadolher@seznam.cz 

Podmínky přijímání     dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026: 

- Dítě splňuje povinné očkování podle § 50 zákona 258/2000Sb., o ochraně veřejného zdraví, v 
platném znění (netýká se dětí přijímaných k povinnému předškolnímu vzdělávání).

- Dítě by mělo být bez plen, schopné dojít si na toaletu nebo si o ni říct.

- Děti mladší 3let nemají právní nárok na přijetí k předškolnímu vzdělávání. 

Kritéria pro přijímání     děti do mateřské školy v Dolních Heřmanicích pro školní rok 2025/2026:

Pro potřeby rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání stanovuje ředitelka školy ve smyslu 
§34, 34a) zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů následující kritéria: 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka 
mateřské školy brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí: 

1. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky – povinné předškolní 
vzdělávání s trvalým pobytem v Dolních Heřmanicích nebo Oslavě. Dítě je přednostně přijato v 
soulad s ustanovením § 34 odst. 1 školského zákona (povinné předškolního vzdělávání).

2. Děti, které před začátkem školního roku 2025/2026 dosáhnou nejméně 3. roku věku 
(narozeny do 31. 8. 2022), ze školského spádového obvodu (k celodenní docházce) s trvalým 
pobytem v Dolních Heřmanicích nebo místní části Oslava – podle data narození od nejstaršího po
nejmladší. 

3. Děti, které dosáhnou nejpozději do konce října školního roku  2025/2026   3. roku věku           
(k celodenní docházce) s trvalým pobytem v Dolních Heřmanicích nebo místní části Oslava – 
podle data narození od nejstaršího po nejmladší do naplnění  kapacity. 

V Dolních Heřmanicích, dne 25. 4. 2025 

------------------------------------------------------

ředitelka Základní školy a Mateřské školy 

mailto:reditelkadolher@seznam.cz

		2025-04-25T12:54:53+0200
	Mgr. Pavla Kamanová




